[image: image1.jpg]

  ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЯКОВЛЕВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
	23.01.2024г.
	с. Яковлевка
	№ 91/411

О проведении учебного семинара-совещания с членами участковых избирательных комиссий Яковлевского района

В соответствии со  статьёй 28 Избирательного кодекса Приморского края, в целях повышения профессиональной подготовки организаторов и участников выборов в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации  назначенных на 17 марта 2024 года, территориальная избирательная комиссия Яковлевского района
РЕШИЛА:

1. Провести 29 - 31 января  2024 года учебный семинар-совещание с членами участковых избирательных комиссий  Яковлевского района на тему «Текущие задачи подготовки  и  организации работы в УИК по информированию избирателей проект «ИНФОРМ УИК» , пунктов приема  заявлений от избирателей ( ППЗ),  организация работы УИК при проведении многодневного голосования  при проведении  выборов   Президента Российской Федерации  17 марта 2024 года».
2. Утвердить программу учебного семинара-совещания с членами участковых избирательных комиссий Яковлевского района (прилагается).
3. Возложить контроль за выполнением настоящего решения на секретаря территориальной избирательной комиссии Яковлевского района  С.П. Дегтярь
	Председатель комиссии

	С.В. Фролов

	Секретарь комиссии

	С.П. Дегтярь

	Приложение

	к решению территориальной избирательной комиссии Яковлевского района

	от 23 января  2024 года № 91/411

ПРОГРАММА
 учебного семинара-совещания с членами участковых избирательных комиссий Яковлевского района
	Организатор: Территориальная избирательная комиссия  Яковлевского района

	29- 31января 2024 года

	Регистрация участников семинара-совещания

	Начало работы

Открывает семинар-совещание Фролов Сергей Васильевич  председатель территориальной избирательной комиссии Яковлевского района

	Докладчики: Фролов  Сергей Васильевич – председатель территориальной избирательной комиссии Яковлевского района,    Дегтярь Светлана Павловна,  секретарь территориальной избирательной комиссии Яковлевского района. Изучение Положений постановления ЦИК РФ от 22июня 2022 года № 87/728-8

«Организация работы участковых избирательных комиссий  по информированию избирателей  с использованием платформы  «ИНФОРМ  УИК», по рассмотрению заявлений избирателей на включение в списки избирателей по месту нахождения. Порядок  исключения  избирателей  из списка избирателей. Организация работы ППЗ в участковых избирательных комиссиях»

	Доклад  Дегтярь Светланы Павловны  секретаря территориальной избирательной комиссии

«Организация работы избирательных комиссий по многодневному голосованию на выборах  Президента Российской Федерации  17 марта 2024 года»

	Доклад  Чернышовой  Дарьи Сергеевны  старшего специалиста 1 разряда аппарата территориальной избирательной комиссии  Яковлевского района
 «Финансирование деятельности участковых избирательных комиссий при проведении выборов Президента  Российской Федерации 17 марта 2024 года»

	Ответы на вопросы и обмен мнениями

	Выдача инструктивных  материалов